2

                      Дело № 5-40-310/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 октября 2021 года                                    г. Евпатория, ул. Горького, 10/29
Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Управления Роскомнадзора по Республике Крым и городу Севастополю о привлечении к административной ответственности

Козленко Елену Владимировну, ***,
по ч.3 ст. 14.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

***г.  должностным лицом - ***Козленко Е.В. осуществлена деятельность  с нарушением п.5 лицензии №***г. «На оказание услуг почтовой связи» на территории Российской Федерации, выразившиеся в нарушении порядка доставки и вручения почтовых отправлений.

Таким образом, выявлено нарушение п. 8 Правил оказания услуг почтовой связи, утвержденных приказом Министерства связи и массовых коммуникаций РФ от ***, а также п. 5 Лицензии на оказание услуг почтовой связи от ***.

А именно, при проведении систематического наблюдения на основании приказа руководителя Управления Роскомнадзора по Республике Крым и городу Севастополь от *** «О проведении планового систематического наблюдения в отношении ФГУП «Почта Крыма», а также в результате анализа материалов, поступивших из филиала ФГУП ГРЧЦ в Республике Крым и г. Севастополе выявлены нарушение: отсутствие на почтовом ящике номера и времени выемки по расписанию по адресу:

- ***;

- ***;

- ***.

В суд, будучи извещенной надлежащим образом, Козленко Е.В. не явилась, о времени и месте его проведения извещена судебной повесткой, через канцелярию суда подано заявление о рассмотрении дела в ее отсутствии, вину в совершении административного правонарушения признает.

В соответствии с абз. 1 п. 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24 марта 2005 года № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» - лицо, в отношении которого ведется производство по делу, в зависимости от конкретных обстоятельств дела может быть извещено о времени и месте судебного рассмотрения, с использованием любых доступных средств связи, позволяющих контролировать получение информации лицом, которому оно направлено (судебной повесткой, телеграммой, телефонограммой, факсимильной связью и т.п., посредством СМС-сообщения, в случае согласия лица на уведомление таким способом и при фиксации факта отправки и доставки СМС-извещения адресату).

В соответствии с ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ дело может быть рассмотрено в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

При указанных обстоятельствах, учитывая, что Козленко Е.В. была извещена надлежащим образом, мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие Козленко Е.В.

Вина Козленко Е.В. в совершении правонарушения подтверждается:
- определением по делу об административном правонарушении  от ***г., которым протокол об административном правонарушении передан на рассмотрение в суд;

- протоколом об  административном правонарушении № ***года,  составленным в отношении *** Козленко Е.В.  компетентным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2. КоАП РФ;

- копией акта мониторинга соблюдения обязательных требований при осуществлении оператором почтовой связи деятельности в области оказания услуг почтовой связи № ***;
- копией ответа ФГУП «Почта Крыма» от ***г.;

-копией приказа о переводе Козленко Е.В. на должность ***;

-копией должностной инструкции заместителя начальника ОСП Евпаторийский почтамт ФГУП «Почта Крыма» от ***г.;

-копией лицензии  «***. а оказание услуг почтовой связи ФГУП «Почта Крыма»;

- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц от ***. по ФГУП «Почта Крыма.
Представленные документы составлены надлежащим образом и являются допустимыми доказательствами.

При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, его состояние здоровья и имущественное положение, а также наличие смягчающих обстоятельств – совершение правонарушения впервые,  и отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность,  считает необходимым назначить наказание в виде предупреждения.
Руководствуясь ст. ст. 14.1 ч.3, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Козленко Елену Владимировну, ***, признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст.14.1 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                                                                       А.Э. Аметова